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 (هـــ1438( لعام 8قرار رقم ))

 الصادر من لجنة الاعتراض الزكوية الضريبية الابتدائية الثالثة

 بشأن الاعتراض المقدم من المكلف/شركة)أ(

 هــــ25/5/1438 و تاريخ  ( 11/3رقم )ب

 م2013م حتى 2008على الربط الضريبي للأعوام من 

 

:، عدة اجتماعات برئاسةالرياضب الزكوية الضريبية الابتدائية الثالثة عتراضلجنة الا اجتمعت  

 ...........                                     الدكتور/

 وعضوية كل من:

 نائبا للرئيس    ........... الدكتور/

 عضوا     ......... الأستاذ/

 عضوا          ......... الأستاذ/

 عضوا     الأستاذ/......... 

على الربط الضريبي، الذي أجرته الهيئة العامة ( أ)ة شرك اعتراض؛ للنظر في ............. وذلك بحضور سكرتير اللجنة الأستاذ/

للزكاة والدخل اللجنة شفع خطاب سعادة مدير عام الهيئة العامة  إلىم، المحال 2013م حتى 2008للزكاة والدخل للأعوام من 

(، وعلى محضر جلسة 11/3رقم ) عتراضهـــ، وقد اطلعت اللجنة على ملف الا20/2/1438وتاريخ ( 5396/16/1438رقم )

عن ............ . والأستاذ/،............. والأستاذ/ ،............. : الأستاذ/هـــ، والتي حضرها كل من10/5/1438المناقشة المؤرخ في 

 .عن المكلف............ . اذ/الهيئة، وحضر الأست

 :يلي عرض لوجهتي نظر الطرفين ورأي اللجنة وفيما

 :: الناحية الشكليةأولًا 

 إلى 186992المكلف بوارد بالأرقام )من  اعتراضهـــ، وورد 18/6/1436( وتاريخ 4296/21/1436تم الربط على المكلف برقم )

المكلف على الربط  اعتراضهــ، وورد 17/4/1437( وتاريخ 4423/21/1437هـــ، وتم تعديل الربط برقم )20/8/1436وتاريخ ( 186997

 .هــ19/6/1437( وتاريخ 1854/21/1437المعدل برقم )

 امرفوض من الناحية الشكلية لعدم سداد الضريبة المتوجبة على البنود غير المعترض عليها طبق   عتراضوترى الهيئة أن الا

هـــ، والتي نصت على 15/1/1425( وتاريخ 1م/فقرة ب( من النظام الضريبي الصادر بالمرسوم الملكي رقم ) 66لأحكام المادة )

...(، عتراض.ء الفترة المحددة للامالم يسدد المكلف المستحق عن البنود غير المعترض عليها أثنا مقبولا   عتراضأنه )لا يعد الا

ترض على بند تبرعات لجهات غير رسمية ولم يسدد الضريبة المتوجبة عليه، وكذلك تبين أن المكلف حيث تبين أن المكلف لم يع

في الربط المعدل، ولم يسدد الضريبة الإصلاح والصيانة وبند الضيافة مصاريف ( من %4لم يعترض على بند الزائد على )
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على الربط المعدل غير مقبول من الناحية الشكلية  عتراضالا على بند غرامات التأخير الوارد فيعتراضالمتوجبة عليها، كذلك الا

 .المقدم على الربط الأصلي عتراضلأنه لم يرد ضمن البنود المعترض عليها في الا

الضيافة قد وردت في خطاب الإصلاح والصيانة وبند  مصاريف ( من%4في حين يرى المكلف أن بند التبرعات وبند الزائد على )

ط الأصلي، وفيما يتعلق بغرامة التأخير فقد أفاد المكلف أثناء جلسة المناقشة أن الغرامات لم ترد في الربط على الرب اعتراض

 .الأصلي كرقم مطالب بسداده

( وتاريخ 4423/21/1437من قبل فرع الهيئة بالرياض بموجب الخطاب رقم ) شكلا   عتراضواتضح أنه بالرغم من قبول الا

عليها المكلف على الربط الأصلي لم تقبل لأن  اعتراضهـــ إلا أن ذات الخطاب أوضح أن البنود التي سبق وأن 17/4/1437

 .لم يعترض عليها في الربط المعدل المكلف

 :دخل، وذلك للأسباب التالية( من نظام ضريبة ال66فقرة )ب( من المادة ) إلىالمكلف شكلا استنادا  اعتراضوترى اللجنة رفض 

ه على الربط اعتراضعدم سداد الضريبة على البنود التي لم تقبلها الهيئة في ربطها المعدل ولم يوردها في خطاب – 1

 .المعدل

ه على الربط الأصلي، بالرغم من أن الهيئة قد ذكرت في اعتراضالمكلف على غرامة التأخير في خطاب  اعتراضعدم  – 2

 .( على فرق الضريبة غير المسددة%1بأنه سيتم احتساب غرامة تأخير بواقع ) خطاب الربط

 :: الناحية الموضوعيةاثانيً 

 .نة لم تنظر في الناحية الموضوعيةمن الناحية الشكلية، فإن اللج عتراضلرفض الا انظر  

 

 

 :وبناءً عليه تقرر اللجنة الزكوية الضريبية الابتدائية الثالثة ما يلي

 :الناحية الشكلية: أولًا 

 .لحيثيات القرار اة الشكلية؛ وفق  المكلف من الناحي اعتراضرفض 

 :: الناحية الموضوعيةاثانيً 

 .من الناحية الموضوعية لرفضه من الناحية الشكلية عتراضعدم النظر في الا

اللجنة الاستئنافية الضريبية  إلىعلى هذا القرار من ذوي الشأن أن يقدم استئنافه مسببا  اعتراضبأنه يحق لمن له  اعلم  

، على أن يرفق المكلف باستئنافه ما يثبت دفع ما قد يستحق عليه من فروقات تين يوما من تاريخ استلام القرارخلال مدة س

 جب هذا القرار أو ضمان مصرفي بها.بمو

 ،،،والله الموفق


